
6

کاهش 60درصدی 
 تقاضا برای خرید

 کیف مدرسه 

چند نکته درباره خرید کوله پشتی مدرسه
  از دوخت های شل، بی نظم یا بی دقتی که به راحتی باز می شوند، دوری کنید.

  دوخت های لبه قسمت پارچه ای را که ممکن است باز شوند بررسی کنید و اگر نقصی 
دیدید دست از خرید آن بکشید.

  زیپ های بدون روکش پارچه ای و بدون پوشش را انتخاب نکنید. زیپ کوله پشتی 
بدون پوشش باعث نفوذ آب به داخل کیف خواهد شد.

  هنگام انتخاب کوله پشتی مدرسه دنبال بند پهن با لایه نرم برای شانه باشید تا هم 
راحتی بیشتری داشته باشد و هم از شانه ها در برابر فشار بیش از حد محافظت کند.

   برای تناســب وزن به طور مساوی روی شــانه ها به دنبال کیفی باشید که جیب و 
تقسیم کننده داشته باشد تا به طور مساوی وزن روی شانه پخش شود.

   وزن کوله پشتی باید ۱۵درصد وزن فرزندتان باشد.

 رئیس اتحادیه صنف سراجان تهران با اشاره به 
میزان فروش کوله پشتی در آستانه بازگشایی 
مدارس می گوید: از ۱۳میلیون دانش آموز در 
کشور شاید ۲میلیون نفر هم از تولیدات داخلی 
خرید نکرده اند، این اتفاق ۲ دلیل دارد که یکی 
افزایش کیفیت محصولات است، به طوری که 
دانش آموز از یک کیف ۳سال استفاده می کند 

و دلیل دیگر هم افت قدرت خرید مردم است.
سیدمحمود موســوی، می افزاید: تقاضا برای 
خرید کیف مدرسه افت ۶۰ درصدی داشته و 
کیف دیگر جزئی از سبد مصرفی خانوار نیست. 
مردم اول بــه فکر خوراک، بعد پوشــاک و در 
مرحله بعد کفش هســتند و خبــری از خرید 
کیف نیست و کیف به یک کالای لوکس تبدیل 

شده است.
وی با اشــاره به اینکه واردات کیف از سال۹۷ 
ممنوع شده است، می گوید: با وجود ممنوعیت 
واردات، معضل این صنف قاچاق است. امسال 
آن قدر کیــف قاچاق وارد کشــور شــده که 
چک هــای تولیدکنندگان داخلی برگشــت 
خورده اســت. قیمت کیف ایرانــی ۵۰۰هزار 
تومان و کیف خارجی یک میلیون تومان است، 
با وجود این مصرف کنندگان، محصولات قاچاق 

وارداتی را انتخاب می کنند.
موســوی توضیــح می دهــد: ۸۰درصــد 
تولیدی های کیف زنانه در تهران متعلق به اتباع 
افغانستانی است. این تولیدکنندگان به تازگی 
هم وارد بازار تولید کوله پشتی مدارس شده اند.

سیدمحمود موســوی، اضافه کرد: بسیاری از 
خانوارهــای عراقی کیف های خــود را از ایران 
می خرند. ما به عراق صــادرات کیف داریم، اما 
عمده صادرات را اتباع افغانستانی که به عنوان 
تولیدکننده و فروشنده در ایران فعالند، انجام 
می دهند. این نوع تولیدکننــدگان عمدتا ارز 
حاصل از صادرات کیف هایشــان را به حساب 
خانواده شــان در خارج ایران واریز می کنند؛ با 
این رویه هیچ ارزی وارد ایران نمی شــود بلکه 

حتی سرمایه از کشور خارج هم می شود.

راهنما

قیمت ها در بازار  شهریور ماه رقابتی تر است
رئیس اتحادیه کیف و کفش چرم همدان: کیف و کفش های ارزان هم به اندازه یک سال تحصیلی کار می کنند

در سال های اخیر، افزایش قیمت ها در بسیاری از کالاها ازجمله کیف و کفش، 
دسترسی اقشار کم درآمد جامعه به این محصولات را با چالش جدی روبه رو کرده 
است. به منظور رفع این مشکل، تولیدکنندگان و صنف های مربوطه تلاش هایی را 

برای تولید محصولات با قیمت مناسب آغاز کرده اند. احمد گازرانی، رئیس صنف 
کیف و کفش چرم همدان به بررسی چگونگی تولید کفش و کیف با قیمت ارزان تر 

و با کیفیت قابل قبول پرداخته است.

طی ســال های اخیر قیمت ها در خیلی از کالاها 
ازجمله کیف و کفش سیر صعودی داشته است. 
رئیس اتحادیه کیف وکفش چــرم همدان درباره 
نحوه ارائه کیف و کفش با قیمت ارزان تر می گوید: 
خیلی از برندهای کیــف و کفش نیز دچار همین 
افزایش قیمت شــده اســت. به همین دلیل در 
اتحادیه با تولیدکنندگان کیف و کفش جلساتی 
برگزار شده تا بتوانیم هم فکری هم اجناسی تولید 
کنیم که افراد با بضاعت مالــی کم نیز توان تهیه 

کیف وکفش را داشته باشند.

گازرانی توضیح می دهد: درست است که ما تلاش می کنیم کیف و کفش هایی با قیمت پایین تولید کنیم، اما 
این را نیز باید بگویم که این تولیدات با استقبال خوبی روبه رو نشده است. شاید به خاطر قیمت پایین، مردم این 
ذهنیت را پیدا کنند که مثلا کیف تولید شده اصلا قابل مصرف نباشد، درحالی که اینگونه نیست. این تولیدات 
قابل رقابت با تولیدات برند نیستند، اما برای گذران یک سال تحصیلی قابل استفاده هستند. اگر از هر کیف و 

کفشی به خوبی و درست استفاده نشود، عمر کوتاهی خواهد داشت.

به گفته احمد گازرانی در حــال حاضر در همدان یک 
کارخانه تولیدی کفش های مردانــه را با قیمت ۶۵ تا 
۹۵ هزار تومان و کفش های اسپرت برای تمام سنین 
با همین حدود قیمت تولید و به شــهرهای دیگر نیز 
ارسال می کند. کفش هایی که برای ورزش نیز استفاده 
می شــود با قیمت ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان نیز در این 
کارخانه تولید می شود. به طور حتم این تولیدات کیفیت 
کفش های تولید شــده با قیمت های بالا را ندارند، اما 
خریداران مخصوصا برای فرزندان محصل شان راحت تر 

می توانند این تولیدات را خریداری کنند.

کیف های چرمی و برندهای وارداتــی قیمت های بالایی 
دارند، احمد گازرانی با بیان این مطلب، درباره تولید کیف 
با قیمت ارزان  توضیح می دهد: به همین دلیل سفارش های 
زیادی مخصوصا از سوی خیران برای تولید کیف ارزان به 
تولیدکنندگان داده می شود. با توجه به این مسئله تلاش 
کردیم تا کیف های باکیفیت مقبول و قیمت ارزان تولید 
کنیم،  در حال حاضر ارزان ترین کیف تولید داخل ۱۲۰هزار 
تومان است، درحالی که اجرت ســاخت یک کیف حدود 
 ۹۰هزار تومان تمام می شــود. ایــن کیف ها نیز به منظور 
یاری رساندن و ایجاد توان خرید برای عموم خانواده ها که 
توان مالی پایینی دارند تولید شده است. این در حالی است 
که مصرف کنندگان باید در استفاده از این کیف وکفش های 
ارزان کمی مراعات کنند،  درست است که این اقلام کیفیت 
بالایی ندارند، اما جوابگوی استفاده در یک سال تحصیلی 

هستند.

تولید کفش ارزان

خرید کیف وکفش ارزان به صرفه است؟

کیف مناسب برای مدرسهکیفیت جنس ارزان

رئیس صنف کیف وکفش چرم همدان درباره بهترین زمان برای خرید 
کیف و کفش مدرسه می گوید: همه ساله در شهریورماه نمایشگاه ها 
و حراج هایی برای ارائه کیف و کفش برگزار می شود و کالا ها در این 
نمایشگاه ها با قیمت مناسب در اختیار مردم قرار می گیرد. هرچه به 
آخر فصل و شروع مدارس نزدیک می شویم،  تولیدکنندگان، تلاش 
می کنند تا تولیدات خود را به بازار ارائه کنند و به فروش برسانند، 

حتی با سود بسیار کم، زیرا بعد از اتمام این بازه زمانی اجناس آنها 
دیگر روی دست شان می ماند. با توجه به تورم در سال های اخیر، مردم 
نیز بیشتر خرید های مربوط به مدارس فرزندان را در اواخر شهریور 
و اوایل مهر انجام می دهند، این مسائل باعث شده تا اجناس به طور 
رقابتی در این بازه زمانی در بازار ارائه شود. بنابراین بهترین زمان برای 

خرید کیف و کفش ارزان از 20شهریور تا اوایل مهرماه است.

بهترین زمان برای خرید


